
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι, 5 Οκτωβρίου 2018 

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1 /47/166139/Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης   

Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα:  «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4, της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 

4547/2018 (Α΄ 102). 
2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) περί διορισμού Υπουργών 
3. Την Φ.351.1/43/162139/Ε3/1-10-2018 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την τοποθέτηση 

Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των αναπληρωτών τους» (ΑΔΑ: ΩΒΝ64653ΠΣ-208) 

4. Την αριθμ. 7/3-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 

5. Την αριθμ. 32/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής 

6. Την αριθμ. 8/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

7. Την αριθμ. 17/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

8. Την αριθμ. 10/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

9. Την αριθμ. 32/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου 

10. Την αριθμ. 33/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

11. Την αριθμ. 13/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

12. Την αριθμ. 46/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας  

13. Την αριθμ. 6/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης 

14. Την αριθμ. 6/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

15. Την αριθμ. 13/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6



16. Την αριθμ. 24/4-10-2018 πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Ορίζουμε και τοποθετούμε στη θέση των Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της χώρας, τους 
κάτωθι Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου, με τους αναπληρωτές τους, με θητεία έως 31 Ιουλίου 2021 ως 
εξής: 
 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
  ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
 Ανταμπούφης Νικόλαος, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής 

εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ03, με αναπληρωτή του τον 
 Τσουρή Νικόλαο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 

κλάδου ΠΕ70. 
 
 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
  α)  1

ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Νέζη Μαρία, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02, με αναπληρωτή της τον 
Χαβιάρη Πέτρο εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70 

  β)  2
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Μπαλτά Βενετία, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02 με αναπληρώτρια της την  
Ταβουλάρη Ζαχαρούλα, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70 

  γ)  3
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Καράμηνας Ιγνάτιος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρώτρια του την 
Σακκά Βασιλική, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02 

  δ)  4
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Καμήλος Νικόλαος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Θεριανό Κωνσταντίνο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ78 

  ε)  5
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Ξάνθη Χαρίκλεια, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ80, με αναπληρώτρια της την  
Ευθυμιουπούλου Αγαπούλα, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή 
εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ60 

  στ) 6
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

Πεφάνης Παναγιώτης , εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ04, με αναπληρωτριά του την 
 Μαντζαρίδου Αρχοντούλα, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή 
εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 
 
 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
  α)  1

ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου 

Τσάκαλος Μιχαήλ, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Αναγνώστου Ευστράτιο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ02. 

 β)  2
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου 

Συρρής Ιωάννης, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ86, με αναπληρωτή του τον 
Βούλγαρη Σταμάτιο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70. 

 

ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6



 
4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας 
Παπαδάκης Σπυρίδων, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ86, με αναπληρωτή του τον 
Μάνεση Νικόλαο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70. 
 

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Μακεδονίας  

Σούλιος Ιωάννης, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Παπαγιάννη Γεώργιο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ80. 
 

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 

Δήμου Ανδρέας, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ04, με αναπληρώτριά του την 
Σακελλαροπούλου Ευδοξία, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή 
εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70. 
 

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας 

Δοδοντσάκης Γεώργιος, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής 
εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ02, με αναπληρωτή του τον 
Κωτούλα Βασίλειο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70. 
 

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
  α)  1

ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων 

Παχή Όλγα, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02, με αναπληρωτή της τον 
Μπεσίρη Δημήτριο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70. 

  β)  2
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων 

Κουμαριώτου Διονυσία, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ02, με αναπληρωτή της τον 
Αλεξανδράτο Γεώργιο, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70. 

 
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  α)  1
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας  

Ζησοπούλου Ελένη, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ60, με αναπληρωτή της τον 
Βέτσιο Ελευθέριο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02. 

  β)  2
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

Ζάγκα Ελευθερία, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ02, με αναπληρώτριά της την 
Βασιλειάδου Όλγα, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ11. 

  γ)  3
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

Γραίκος Νικόλαος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Βενάρδο Παντελή, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ03. 

  δ)  4
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

Πράμας Χρήστος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Σαρηβασιλείου Χαράλαμπο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή 
εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ11. 

ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6



 
10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 
Βιδάκη Ειρήνη, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή της τον 
Κανέλλο Ιωάννη, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ03. 

 
11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  α)  1
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 

Τσαβαλά Ειρήνη, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70, με αναπληρώτριά της την 
Μαχαιρίδου Μαρία, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ11. 

  β)  2
ο
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 

Ψαράς Χαράλαμπος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρώτριά του την 
Φατσέα Αδαμαντία, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ11. 

 
12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου 
Κόνδης Γεώργιος, εκπαιδευτικός β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ78, με αναπληρώτριά του την 
Γκίνη Αικατερίνη, εκπαιδευτικό α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ70. 

 
13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

    ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας 
Μαρκαντώνης Χρίστος, εκπαιδευτικός α/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστής εκπαιδευτικού 
έργου κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή του τον 
Πανταζή Γεώργιο, εκπαιδευτικό β/θμιας εκπαίδευσης, συντονιστή εκπαιδευτικού έργου 
κλάδου ΠΕ04. 

 
 

Στους οργανωτικούς Συντονιστές , κατά τη διάρκεια της θητείας τους , καταβάλλονται οι αποδοχές 
και τα επιδόματα που προβλέπεται από τις διατάξεις του ν. 4354/2015(Α΄ 176) και του ν. 4547/2018 
(Α΄102). 

 
         Αριθμ. Βεβαίωσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.( 7564/8-10-2018 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6


		2018-10-08T12:20:32+0300
	Athens




